UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:             /TB-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Tìm gia đình thay thế trong nước cho trẻ em

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 891/SLĐTBXH-TE&BĐG ngày

17/5/2024 và Công văn số 1068/SLĐTBXH-BTXH-PCTN ngày 13/6/2024 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc lập Danh sách trẻ em có nhu cầu tìm

gia đình thay thế, cho ý kiến và cung cấp hồ sơ trẻ em cần được nhận làm con

nuôi. Theo đó, qua rà soát tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Đắk Nông có 01 trẻ

em bị bỏ rơi có nhu cầu được nhận làm con nuôi, cụ thể:

STT
Họ và tên

trẻ

Năm sinh

Nơi sinh
Đối

tượng

Tình

trạng

sức

khỏe

Cơ sở

nuôi

dưỡng Nam Nữ

1

Nguyễn

Hữu Bình

An

08/4/2022

Thị trấn

Đắk Mil,

huyện Đắk

Mil, tỉnh

Đắk Nông

Trẻ em

bị bỏ

rơi

Tốt

Trung

tâm Bảo

trợ xã hội

tỉnh Đắk

Nông

Thực hiện trách nhiệm tìm gia đình thay thế cho trẻ em theo quy định tại

khoản 2 Điều 15 Luật Nuôi con nuôi, Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông thông báo tìm

người trong nước nhận trẻ em làm con nuôi đối với trẻ em có tên trên.

Thời gian thông báo từ ngày 24/6/2024 đến hết ngày 23/8/2024.

Ai là thân nhân của trẻ hoặc người có nguyện vọng xin nhận trẻ em làm con

nuôi, vui lòng liên hệ: Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông, số 11, Lê Duẩn, thành phố Gia

Nghĩa, tỉnh Đắk Nông để được hướng dẫn giải quyết theo quy định.

         Sau 60 ngày, kể từ ngày đăng Thông báo này, nếu không có thân nhân đến

nhận hoặc không có người trong nước xin nhận trẻ em làm con nuôi thì Sở Tư

pháp sẽ thực hiện các bước tiếp theo quy định của pháp luật.

Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông thông báo để các cá nhân, gia đình có nguyện

vọng biết, liên hệ./.

Nơi nhận:
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (thông báo theo

khoản 3 Điều 6 Quyết định số 15/2020/QĐ-UBND);

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (đăng tải lên Trang TTĐT Sở);

- Lưu: VT, HCBTTP.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Diêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T07:54:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Trần Văn Diêu<dieutv.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-24T08:37:19+0700

		2024-06-24T08:37:19+0700

		2024-06-24T08:37:19+0700